1

朝日町教育委員会 10 月定例会会議録

平成 28 年 10 月 28 日（金曜日）

午前 9 時 30 分から午前 10 時 40 分

創遊館会議室

出席委員  児珠 孝童 委員（教育長職務代理者）

 五十嵐義一 委員

井上 幸弘 委員

村山 千鶴 委員

職務のため出席した者の職氏名

教育長    小林 道和

教育文化課長 松田 勝美

主幹     原田 正明

課長補佐   鈴木  勝（書記）

主査     阿部 忠之

１．開  会

教育文化課長の進行及び開会宣言

２．あいさつ

  小林 道和 教育長

３．附議事件

教育文化課長  議第 14 号 平成 28 年度朝日町教育委員会委員の議席の指定について、事務局

の案として職務代理者の児珠委員を 1 番に、五十嵐委員を 2 番に、井上委員

        を 3 番に、村山委員を 4 番に指定したい旨を諮り全員了承する。

４．会議録署名委員の指名

2 番 五十嵐義一委員を指名したい旨を諮り全員了承する。

５．前回会議録の確認

議長（児珠委員） 9 月定例会会議録について委員に諮るも、全員異議なく承認

６．教育長の委任事項の報告

教育長（１）日程的な事項  報告

（２）当面の日程   報告

 議長（児珠委員） 報告について質疑の有無を確認した。（質疑なし）

７．報告事項

主幹       平成 28 年度中学校新人総合体育大会（県南ブロック）成績について 報告

2

議長（児珠委員）報告について質疑の有無を確認した。（質疑なし）

主査      第 33 回アップル町民駅伝競争大会の成績について   報告

議長（児珠委員）報告について質疑の有無を確認した。（質疑なし）

課長補佐    第 19 回ひめさゆり俳句大会入選結果について 報告

井上委員     選者の選句の調整はあるのか。

課長補佐    調整はありません。同じ句を二人の選者が選ぶ場合もあります。

議長（児珠委員）その他報告について質疑の有無を確認した。（質疑なし）

主査      第 52 回朝日町芸術文化祭について 報告

議長（児珠委員）芸術文化祭のパンフレットは全戸配布なのか。

主査      パンフレットは新聞折り込みで配布します。当日の日程表は全戸配布になり

ます。

議長（児珠委員）その他報告について質疑の有無を確認した。（質疑なし）

８．附議事件

 議長（児珠委員） 議第 15 号 平成 28 年度朝日町準要保護追加認定について説明を求めた。

 教育文化課長   議案書に基づき提案した。

議長（児珠委員） 質疑の有無を確認した。（質疑なし）

 議長（児珠委員） 議第 16 号 朝日町立小中学校職員ストレスチェック制度実施要綱の制定

について説明を求めた。

 教育文化課長   議案書に基づき提案した。

 井上委員      ストレスチェックを実施すれば、症状のある人を特定できてしまうのでは。

 課長補佐     医師の診察を希望する段階になれば、その可能性はあります。なるべく特

定されない工夫を検討していきます。

 議長（児珠委員） その他報告について質疑の有無を確認した。（質疑なし）

7．協議事項

 議長（児珠委員） （１）平成 28 年 11 月教育委員会定例会の日程について、説明を求めた。

教育文化課長   次回は、11 月 25 日（金）としたい旨を提案した。

議長（児珠委員） 提案について、各委員に質疑、意見を求め 10 月 28 日（金）とする旨を各

委員に諮り、了承を得た。

8． その他

  教育文化課長    10 月 29 日の朝日中学校文化祭への出席について依頼した。

 議長（児珠委員） 委員全員の出席を確認した。

 議長（児珠委員） 各委員、事務局よりその他の協議事項等の有無を確認した。（質疑なし）

以上、協議し、午前 10 時 40 分に 10 月定例会の会議を閉じた。

閉  会

会議録署名委員

教  育  長

調 整 職 員   鈴  木   勝